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Bilag 3: Udbud af danskuddannelse - tidsplan A og B. 
 
Udvalget har forespurgt om mulighederne for at forlænge de 
eksisterende kontrakter om danskuddannelse med henblik på at kunne 
afvente resultatet af budgetforhandlingerne. 
 
Forvaltningen har fået udarbejdet en juridisk vurdering af om det er 
muligt at foretage yderligere forlængelse. Det er tilfældet. I 
nærværende notat skitseres to mulige tidsplaner. De økonomiske 
konsekvenser af forskellige scenarier behandles i særskilt notat. 
  
De to tidsplaner gennemgås nedenfor.  
 
Udbud af danskuddannelse for voksne - Plan A.  

I forbindelse med budgetforhandlingerne for 2018 fremføres et ønske 
om en bevilling til danskuddannelsesområdet, der muliggør en 
opretholdelse af nuværende kvalitets- og aktivitetsniveau. 
Forvaltningen har i notat til udvalgets møde d. 22.05 2017 orienteret 
om, at det – med betydelig usikkerhed - kan medføre kommunale 
merudgifter på op til ca. 63 mio. kr. årligt når ændringerne er fuldt 
indfaset.  
 
Konsekvens: 

En beslutning om at afvente budgetforhandlingerne for 2018 vil 
indebære, at et udbud ikke kan færdiggøres, inden den forventede nye 
lovgivning har gennemslag i form af ændrede refusionsniveauer samt 
klippekort for kursister pr. 1. januar 2018. Forventningen er, at 
udbuddet vil kunne medføre lavere priser, hvilket imidlertid afhænger 
af de valgte udbudskriterier. Disse kan med en sådan beslutning ikke 
realiseres før 1. april 2018. 
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En tidsplan for forløbet som følge af en beslutning om at afvente 
udfaldet af budgetforhandlingerne for 2018 ser ud som følger: 
  

  
For at opretholde muligheden for at kursister kan påbegynde 
danskuddannelse fra årsskiftet og indtil et udbud er gennemført, vil 
det være nødvendigt at forlænge de nuværende kontrakter med 
leverandørerne af ordinær danskuddannelse. 
 
 
Udbud af danskuddannelse for voksne - Plan B.  

Det besluttes at sætte udbudsprocessen i gang snarest muligt. I plan B 
kan vælges at benytte optioner, som indebærer mulighed for tilkøb af 
ekstra kvalitet. Afgørelsen om tilkøb kan træffes efter 
budgetvedtagelsen, hvor det er kendt, hvor mange midler, der er afsat 
til området. 
Konsekvens: 
Udbuddet kan gennemføres inden for en tidsmæssig ramme, der 
muliggør, at valgte leverandører kan påbegynde leverancen af 
danskuddannelse efter den nye lovgivning pr. 1.1 2018.  
 
  

Tidsplan for udbud af danskuddannelse Plan A 

22.05.17 BIU udsætter behandling af kvalitetskriterier  

12.06.17 Udbudsprocessen udskydes til medio oktober af BIU 

Medio juni Lovforslag om ændringer i danskuddannelser 
forventes vedtaget 

01.07.17 Loven træder i kraft 

Primo oktober Budgettet vedtaget 

Oktober BIU behandling af kvalitetskriterier 

Primo 
november 

Planlagt annoncering 

Primo 
december 

Tilbudsfrist for udbyder  

Ultimo 
december 

Vurderingsfrist  

Medio januar Orientering af BIU om de valgte  udbydere 

Ultimo januar Standstill periode 

Primo februar Kontrakter underskrives 

Februar - Marts Leverandører mobiliserer 

01.04.18 Nye kontrakter træder i kraft. 
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Forløbet af udbudsprocessen ser ud som følger: 
 

 
Tidsplan B har ingen konsekvenser i forhold til nuværende kontrakter, 
ligesom der ikke er nogen negativ økonomisk effekt af forsinkelser. 
 

Tidsplan for udbud af danskuddannelse Plan B 

22.05.17 Kvalitetskriterier behandles af BIU  

12,06.17 BIU godkender kvalitetskriterier 

Medio juni Lovforslag om ændringer i danskuddannelser 
forventes vedtaget 

01.07.17 Loven træder i kraft 

Medio september  Planlagt annoncering  

Primo oktober  Tilbudsfrist for udbyder  

Ultimo oktober  Vurderingsfrist  

Oktober Stillingtagen til brug af optioner 

November  Orientering af BIU om de valgte af udbydere 

Medio november Standstill periode 

Ultimo november  Kontrakter underskrives 

Primo december Leverandører mobiliserer 

31.12.17 Ophør af nuværende kontrakter  

01.01.18 Nye kontrakter træder i kraft. 


